(
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГ
А
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
Побед
ы пл., д. 1, Георгиевск, 357820
Тел. (87951) 2-
30
-
50
, 2-82-25, факс 2-79-60
E
-
mail
:
adm
_
geo
@
mail
.
ru
от ________________ № _____________________
н
а № ____
_
_______
_
от
__
_____
_
_
_
_________
__
)[image: adm_geo] (
Председателю Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края
А.М.Стрельникову
)

О проекте решения

Уважаемый Александр Михайлович!

Вношу на рассмотрение Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края проект решения «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам».
Докладчик – заместитель главы администрации – начальник финансового управления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края И.И.Дубовикова.

Приложение: 1. Проект решения на 3 л. в 1 экз.
  2. Пояснительная записка на 1 л. в 1 экз.
  3. Указатель рассылки на 1 л. в 1 экз.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                           М.В.Клетин

И.И.Дубовикова
5-10-04

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
Думы Георгиевского городского округа
С т а в р о п о л ь с к о г о  к р а я

________ 2018 года	          г. Георгиевск		             № ______

Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам

В соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Установить, что признаются безнадежными к взысканию недоимка по налогу на имущество физических лиц, земельному налогу по состоянию на 01 января 2015 года, задолженность по пеням и штрафам по этим налогам.
2. Рекомендовать налоговому органу ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направлять сведения о списании безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам в финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную     комиссию     Думы     Георгиевского     городского     округа
Ставропольского края по бюджету, налогам, собственности (Жуков).

	Председатель Думы
Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                 А.М.Стрельников

	                                    М.В.Клетин

Подписано:
–––––––––––––– 2018 год
Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» вносит:

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                           М.В.Клетин

Проект решения визируют:

начальник
правового управления
администрации                                                                                        И.В.Кельм

Проект решения подготовлен заместителем главы администрации –
начальником финансового управления администрации
Георгиевского городского округа                                             И.И.Дубовиковой

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам»

Проект решения Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» (далее – проект решения) разработан финансовым управлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, в соответствии со статьей 59 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным  законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края.
Согласно пункту 3 статьи 59 «Признание недоимки и задолженности по пеням и штрафам безнадежными к взысканию и их списание» Налогового кодекса Российской Федерации правовыми актами представительных органов муниципальных образований могут быть установлены дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам.
В соответствии со статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2018 № 436 – ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» в целях списания безнадежной к взысканию недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам по этим налогам, проектом решения предлагается принять следующее дополнительное основание по недоимке, пеням и штрафам, которые образовались по состоянию на 01 января 2015 года.
Принятие проекта решения позволит не только реализовать положения Налогового кодекса Российской Федерации и Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, но и существенно сократить объем недоимки в бюджеты всех уровней.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                           М.В.Клетин

Заместитель главы администрации –
начальник финансового управления
администрации Георгиевского городского
[bookmark: _GoBack]округа Ставропольского края	  	                                            И.И.Дубовикова
image1.png